
září 2021 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 1

www.ledenice.cz e-mail: radnice@ou.ledenice.cz, kultura@ledenice.cz tel. č.: 387 995 357

Září 2021 Zdarma

Zapište si do diáře …
VOHRADNÍK FEST
Sobota 11. 9. od 15 h, Ohrazení

DĚTSKÁ SPORTOVNÍ
OLYMPIÁDA
Neděle 12. 9., sportovní areál Ledenice
Prezence účastníků od 12.30 h,
zahájení ve 13 h

Výlet do Novohradských hor –
DOPPLER
Sobota 18. 9.

HASIČSKÝ  SRANDAMAČ – Zaliny
Sobota 18. 9. od 13.00 h,
u rybníka Pazdernického

SVATOVÁCLAVSKÁ POUŤ
– Zaliny
Neděle 19. 9.

Koncert kapel
MORČATA NA ÚTĚKU,
FOUSATEJ HAT, HARVESTER
Pátek 24. 9., sokolovna Ledenice
Začátek v 19 h

V. ročník
LEDENICKÉ  BRAMBOROVÁNÍ
Sobota 25. 9. od 14 h,
horní náměstí Ledenice

Divadelní představení
POVÍDÁNÍ O PEJSKOVI A KOČIČCE
Neděle 3. 10. od 15 h,
divadelní sál Ledenice

Ze zasedání Zastupitelstva městyse Ledenice ze dne 21. 7. 2021

Zastupitelstvo městyse projednalo a schválilo:

� výsledek výběrového řízení na akci „Oprava povrchu ulice F. Slád-
ka – Ledenice“. Jako nejvhodnější nabídka byla podle hodnotí-
cích kritérií vyhodnocena nabídka s nejnižší nabídkovou cenou
6.063.123 Kč bez DPH (tj. 7.336.378,83 Kč s DPH) od firmy K –
BUILDING CB, a. s., České Budějovice a doporučuje starostovi
městyse s vybranou firmou uzavřít smlouvu o dílo.

� poskytnout finanční pomoc oblastem na Moravě postiženým živelní
katastrofou ve výši 100.000 Kč. Finanční pomoc bude poskytnuta na
transparentní účet obci Hrušky ve výši 50.000 Kč a na transparentní
účet městysu Moravská Nová Ves ve výši 50.000 Kč.

ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA
MĚSTYSE LEDENICE

O tom, jaká byla letošní ledenická pouť, si můžete přečíst na str. 6 a 7

Volby
do Poslanecké

sněmovny
Parlamentu ČR

se uskuteční
v pátek 8. října 2021
od 14.00 do 22.00 h
v sobotu 9. října 2021
od 8.00 do 14.00 h

pokračování na str. 2



2 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ září 2021

� výsledek výběrového řízení na akci „Le-
denice – dopravní automobil“ – pro SDH
Ledenice. Jako nejvhodnější nabídka
byla podle hodnotících kritérií vyhodno-
cena nabídka s nejnižší nabídkovou cenou
1.195.544 Kč bez DPH (tj, 1.446.608 Kč
s DPH) od firmy CB AUTO a. s., České
Budějovice a doporučuje starostovi měs-
tyse s vybranou firmou uzavřít smlouvu
o dílo.

Zastupitelstvo městyse projednalo
a neschválilo:
� žádost o koupi pozemku parc. č. 2608/3

o výměře 252 m2 (ostatní plocha/jiná plo-
cha) v k. ú. Ledenice.

POMŮŽEME I MY!
„Když v letech 1997 a 2002 zasáhly Ledenice silné povodně, byli jsme rádi za každou po-

moc. Teď přišel čas ji oplatit,“ říká starosta Jiří Beneda.

Psal se datum 19. srpna 1997, když Ledenice překvapil silný přívalový déšť a následná
blesková povodeň napáchala milionové škody na majetku. Zase v srpnu, v roce 2002, protek-
la Ledenicemi další ničivá povodeň. Zprávy o povodních v Ledenicích se dostaly i do tisku a
hlavního vysílacího času televize, a tak o nich zanedlouho věděla celá republika. Reakce na
sebe nenechaly dlouho čekat. Nabídky na pomoc přicházely ze všech stran. Finanční dary
přišly z jiných obcí, soukromých firem a i úřady konaly rychle. Protože v Ledenicích velmi
dobře víme, jaké to je, když živly ničí majetky, rozhodli členové zastupitelstva na svém
červencovém zasedání pomoci moravským obcím zasaženým tornádem dne 24. 6. 2021.
Na transparentní účty obce Hrušky a městyse Moravská Nová Ves byla zaslána částka
100 000 Kč (každé obci 50 000 Kč). „Ze svého okolí vím, že naše obec není jediná, kdo chce
v nouzi pomoci a rád bych poděkoval i všem občanům, kteří se k výzvám o pomoc připojili, ať
už zasláním finančního daru, materiálem nebo vlastní rukou,“ uzavřel starosta. jk

ZE ZASEDÁNÍ...
pokračování ze str. 1

VOLNÉ POBÍHÁNÍ PSŮ
V poslední době se v Ledenicích opakují

stížnosti na volně pobíhající psy. V několika
případech došlo agresivním a volně pobíhají-
cím psem k napadení člověka i psa. Tyto úto-
ky se neobešly bez zranění, která musela být
lékařsky ošetřena. Vyzýváme proto majitele
psů, aby své miláčky proti volnému pobíhání
řádně zabezpečili a při venčení je měli na vo-
dítku!

Kromě toho, že riskujete sankci od pře-
stupkové komise, může Váš pes způsobit zra-
nění osob, jiných zvířat nebo způsobit škodu
na majetku. V tomto případě má plnou zodpo-
vědnost majitel psa!

Na druhou stranu děkujeme všem ohledupl-
ným pejskařům, kteří mají své psy „zvládnuté“,
venčí je a procházejí se s nimi na vodítku.

Jiří Beneda, starosta městyse Ledenice

OZNÁMENÍ VOLIČŮM
Informace o volbách do Poslanecké sněmovny

Parlamentu České republiky
Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR se uskuteční

v pátek 8. října 2021 od 14.00 do 22.00 hodin
v sobotu 9. října 2021 od 8.00 do 14.00 hodin

Seznam volebních okrsků na území městyse Ledenice:
Volební okrsek místo konání voleb
č. 1 – Ledenice společenská místnost v Domě s pečovatelskou službou v Ledenicích

adresa: Ledenice, Školní čp. 588, (mezipatro – bezbariérový přístup výtahem)
(pro voliče z Ledenic a Růžova)

č. 2 – Zborov požární zbrojnice ve Zborově, adresa: Zborov  čp. 102 (1. poschodí)
(pro voliče ze Zborova)

č. 3 – Ohrazení požární zbrojnice v Ohrazení, adresa: Ohrazení čp. 48 (přízemí)
(pro voliče z Ohrazení a Ohrazeníčka)

č. 4 – Zaliny kulturní zařízení v Zalinách, adresa: Zaliny čp. 43 (přízemí)
(pro voliče ze Zalin)

Voličem je státní občan České republiky, který alespoň druhý den voleb dosáhl věku
18 let. Volič hlasuje ve volebním okrsku, kde je přihlášen k trvalému pobytu. Výjimkou jsou
voliči hlasující na voličský průkaz nebo voliči nacházející se v době voleb v nemocnici, ústa-
vu sociální péče nebo jiném obdobném zařízení.

Prokázání totožnosti: Volič ve volební místnosti prokáže okrskové volební komisi svou to-
tožnost a státní občanství České republiky platným občanským průkazem nebo platným ces-
tovním, diplomatickým nebo služebním pasem České republiky anebo cestovním průkazem.

Neprokáže-li volič svou totožnost a státní občanství České republiky, nebude mu hlasová-
ní umožněno.

Voličský průkaz: Na voličský průkaz může volič hlasovat v jakémkoliv volebním okrsku
na území České republiky nebo ve zvláštním volebním okrsku v zahraničí. O voličský průkaz
lze ode dne vyhlášení voleb požádat obecní úřad příslušný podle místa trvalého pobytu voli-
če. Žádost o vydání voličského průkazu je možné podat:
osobně nejpozději 6. října 2021 do 16.00 hodin nebo
písemně musí být doručeno nejpozději do 7 dnů přede dnem voleb, tj. do 1. října 2021:
a) poštou v listinné podobě opatřené úředně ověřeným podpisem voliče,
b) v elektronické podobě zaslané prostřednictvím datové schránky.
Formulář žádosti o vydání voličského průkazu je uložen na webových stránkách www.ledenice.cz
(volby). Obecní úřad předá voličský průkaz osobně, anebo jej voliči zašle nejdříve 15 dnů
přede dnem voleb. Při ztrátě nebo odcizení voličského průkazu nelze vydat duplikát.

Hlasovací lístky budou voličům na území městyse Ledenice dodány nejpozději 5. října
2021. V případě, že dojde k jejich poškození nebo ztrátě, může volič požádat ve volební míst-
nosti okrskovou volební komisi o vydání nové kompletní sady hlasovacích lístků.

Hlasování mimo volební místnost: Volič může požádat ze závažných, zejména zdravot-
ních důvodů Úřad městyse Ledenice a ve dnech voleb svoji okrskovou volební komisi o to,
aby mohl hlasovat do přenosné volební schránky mimo volební místnost a to pouze ve svém
volebním okrsku. O přenosnou volební schránku může volič požádat předem na telefonním
čísle 387 995 357 - Úřad městyse Ledenice. Po zahájení voleb na telefonním čísle své
okrskové volební komise: OVK1 – Ledenice, Růžov – 601573749, OVK2 – Zborov –
601573750, OVK3 – Ohrazení, Ohrazeníčko – 601573751, OVK4 – Zaliny – 601573752

Informace o  volbách naleznete na webových stránkách Ministerstva vnitra ČR
www.mvcr.cz (volby).

OZNÁMENÍ
Městys Ledenice přijme na funkci

ADMINISTRATIVNÍ A SPISOVÝ
PRACOVNÍK/PRACOVNICE
práce na plný pracovní úvazek,
na dobu neurčitou
nástup 1. 11. 2021 nebo po dohodě

Předpoklady uchazeče:

¡ středoškolské vzdělání ekonomického
směru

¡ znalost práce na PC (Word, Excel)

¡ schopnost komunikace s lidmi

¡ upřednostňujeme zájemce s praxí

K žádosti připojit: strukturovaný životopis
s důrazem na dosavadní praxi,
doklady o dosaženém vzdělání
výpis z rejstříku trestů ne starší 3 měsíců

Termín podání žádosti do 25. 9. 2021 do 17 h
Místo podání žádosti: Městys Ledenice
- podatelna, Náměstí 89, 373 11 Ledenice.

Žádost lze poslat také elektronicky, pokud
vlastníte certifikovaný elektronický podpis
na adresu: podatelna@ou.ledenice.cz.



září 2021 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 3

CO VÁS ZAJÍMÁ
V měsíci září započne rekonstrukce uli-

ce Ferdinanda Sládka, o které jsme čtenáře
informovali již dříve. Provedeny budou tyto
práce: rekonstrukce vodovodního a kanalizač-
ního řadu a veřejného osvětlení, zcela nové bu-
dou chodníky a asfaltový povrch komunikace.
Výběrové řízení na zhotovitele stavby vyhrála
firma K-Building CB s. r. o. s vysoutěženou
cenou 7 336 000 Kč včetně DPH. Předpoklá-
daný termín dokončení stavby je v květnu
2022. Jako vždy, jedná-li se o stavbu, která
omezí občany bydlící v dané lokalitě, prosím
o trpělivost a shovívavost. Věřím, že i přes ztí-
žený pohyb v ulici po čas stavby, bude její ko-
nečný výsledek k radosti nám všem.

Po tříletém snažení jsme se konečně dočkali kladně vyřízené dota-
ce a mohli jsme tak v červenci začít s odbahňováním retenční nádrže
Kačerovec. Jak jsme informovali již dříve, rybník v sedmdesátých lé-
tech zanikl a po povodních v roce 1997 bylo odborníky rozhodnuto
o nutnosti jeho obnovy. V říjnu 1999 převzala obec Ledenice do užívá-
ní novou retenční nádrž Kačerovec. Tato nádrž je nejdůležitější součás-
tí všech protipovodňových opatření zbudovaných kolem Ledenic.

Po dvaceti dvou letech fungování a několikerým zadržení přívalo-
vých vod (včetně povodní v roce 2002), je dno nádrže zaneseno místy
až metrovou vrstvou splavené zeminy. Proto, aby i nadále dobře plnila
svou funkci, bylo nutné přistoupit znovu k odbahnění. Výběrové řízení
vyhrála firma Hydro&kov Třeboň. Odbahňovací práce by měly skončit
na podzim. Velmi ale záleží na počasí, zda bude možné odtěženou ze-
minu z prostoru nádrže vyvážet na přilehlé zemědělské pozemky. Kačerovec před odbahnním

Jak se mezi Ledeňáky říká, že v Ledeni-
cích musí být všechno hotové do pouti, tak
v tomhle případě to platilo přesně. V pátek
před poutí byly dokončeny dlouho pláno-
vané práce ve Školní ulici. K výstavbě as-
faltové vozovky bylo přistoupeno především
ze dvou důvodů. Prvním bylo zvýšení bez-
pečnosti pohybu osob v této lokalitě. Všich-
ni víme, že po obou stranách vozovky jsou
objekty školky a školní jídelny, školní druži-
ny i hojně využívané dětské hřiště a farská
zahrada. Proto je bezpečnost dětí a rodičů
v této lokalitě prioritou. Dalšími důvody
jsou zlepšení přístupu k vystavěným rodin-
ným domům v této ulici a plánovaná výstav-
ba dalších rodinných domů po obou stranách
silnice. jb



4 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ září 2021

KDE ZASAHOVALI LEDENIČTÍ HASIČI
¡ 29. 6. 2021 technická pomoc – smršť při bouřce

– padlé stromy
Ledenice - Ohrazeníčko 8 x
Ledenice – Zaliny – Třebotovice 2 x
Ledenice – Slavošovice 1 x, Vlkovice (větve)

¡ 1. 7. 2021 požár na skládce – Růžov
¡ 2. 7. 2021 požár RD – Trhové Sviny
¡ 8. 7. 2021 (9.12) technická pomoc – strom hrozící pádem

na RD – Radostice
¡ 8. 7. 2021 (20.30) požár dřevěného objektu – ČB
¡ 8. 7. 2021 technická pomoc – nalomená část stromu

hrozící pádem na silnici – ČB
¡ 13. 7. 2021 požár – silo teplárny v Trhových Svinech
¡ 26. 7. 2021 technická pomoc – strom – Ledenice
¡ 31. 7. 2021 ostatní pomoc – asistence při ČEZ Run Tour ČB
¡ 7. 8. 2021 technická pomoc – strom – Ohrazení
¡ 8. 8. 2021 (6.18) technická pomoc – pomoc dezorientované osobě

u rybníka Lazna
¡ 8. 8. 2021 (9.46) technická pomoc – strom – Zaliny
¡ 10. 8. 2021 technická pomoc – nebezpečný hmyz

v RD – Ohrazení
¡ 16. 8. 2021 technická pomoc

nebezpečný hmyz v RD – Slavošovice
utržené hřebenáče hrozící pádem na chodník
– Ledenice

ZŠ, ZUŠ A MŠ LEDENICE – základní informace
Kontakty a obsazení školy
Telefon: 387 995 365
Ředitel školy: Mgr. Vladislav Šesták, e-mail: reditel@zs.ledenice.cz
Zástupce ředitele školy, výchovný poradce: Mgr. Ivana Šestáková,
e-mail: i.sestakova@zs.ledenice.cz
Kancelář školy:
účetní ekonom – Lenka Kleinová, e-mail: skola@zs.ledenice.cz
personální a mzdová účetní – Martina Davidova,
e-mail: ucetni@zs.ledenice.cz
ZUŠ: vedoucí DiS. Eliška Mrázová, e-mail: zus@zs.ledenice.cz
MŠ: vedoucí Mgr. Petra Čedíková,
e-mail: skolkavedouci@zs.ledenice.cz
ŠD: Marie Špulková, e-mail: druzina@zs.ledenice.cz
ŠJ: vedoucí Jitka Čechová, e-mail: jidelna@zs.ledenice.cz
Metodik prevence: Mgr. Aneta Majerová,
e-mail: m.prevence@zs.ledenice.cz
Komunikace a ŽK: BAKALÁŘI – (zákonní zástupci dětí a žáků MŠ a
ZŠ mají svá přístupová práva)
Webové stránky školy: www.skolaledenice.cz – naleznete zde detailní
informace o škole a všech jejích součástech, řády, dokumenty, vzdělá-
vací programy, úplaty, kontaktní informace…

Organizační změny:
ZŠ

14 tříd, rozdělený je 1., 2., 3., 4. a 5.  ročník
umístění tříd:
1.A, 1.B v budově ZUŠ a ŠD (Školní 468)
2.A, 2.B, 3.A, 3.B, 4.B na pavilonu (Školní 560)
4.A, 5.A, 5.B, 6.A, 7.A, 8.A, 9.A v hlavní budově (Náměstí 88)

ZUŠ
výuka bude probíhat v ZUŠ (Školní 468) a v budově (Náměstí 70)

COVID-19
Není to ale jen o „kovidu“. Žádám zákonné zástupce, děti, žáky a ce-

lou veřejnost o dodržování všech opatření, které se chystají nyní nebo
v budoucnu v naší škole, protože jen s určitou mírou zodpovědnosti a
disciplíny lze zajistit zdravé prostředí školy.

Do školy vstupují pouze pracovníci školy, děti a žáci. Pro ostatní
platí aktuálně vydaná pravidla. Škola je vedená jako orgán veřejné
moci.

Pro vstup do školy budou platit jistá omezení. Konzultace s pracov-
níky školy si nejprve domluvte jedním z komunikačních kanálů – Ba-
kaláři, e-mail, telefon (kontakty na internetových stránkách školy).
Sledujte prosím Bakaláře a www stránky školy ohledně aktuálních in-
formací.
Organizace školního roku 2021/2022 v základních školách,
středních školách, základních uměleckých školách
a konzervatořích

Č.j.: MSMT- 5214/2020-3, dne 13. února 2020
Období školního vyučování a období školních prázdnin stanovuje

zákon č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším od-
borném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších před-
pisů. Podrobnosti k organizaci školního roku, druhy, délku a termíny
školních prázdnin upravuje vyhláška č. 16/2005 Sb., o organizaci škol-
ního roku, ve znění pozdějších předpisů. Informace k organizaci školní-
ho roku 2021/2022 vycházejí z výše uvedených právních předpisů.

Vyučování ve školním roce 2021/2022 začne ve všech základních
školách, středních školách, základních uměleckých školách a konzer-
vatořích ve středu 1. září 2021.

Podzimní prázdniny stanovuje MŠMT na středu 27. října a pátek
29. října 2021.

Vánoční prázdniny začínají ve čtvrtek 23. prosince 2021 a končí v
neděli 2. ledna 2022. Vyučování začne v pondělí 3. ledna 2022.

Vysvědčení s hodnocením za první pololetí bude žákům předáno v
pondělí 31. ledna 2022. Jednodenní pololetní prázdniny připadnou na
pátek 4. února 2022.

Jarní prázdniny v délce jednoho týdne jsou podle sídla školy stanove-
ny takto: 28. 2. – 6. 3. 2022 Benešov, Beroun, Rokycany, České Budějo-
vice, Český Krumlov, Klatovy, Trutnov, Pardubice, Chrudim, Svitavy,
Ústí nad Orlicí, Ostrava-město, Prostějov (zdroj: www.msmt.cz)

Mgr. Vladislav Šesták, ředitel školy

ZO SPCCH
BOROVANY – LEDENICE

V měsíci září oslaví své životní 75. jubileum naši členové p. Jiří
Junek a p. Jan Votruba z Ledenic.

Za členy přejeme: Pánové, mějte vždy úsměv na tváři,
zdraví a dobrou náladu ve stáří.

¡ Jednodenní zájezd pro členy je zamluvený na 15. září ve stře-
du. Odjezd z Borovan v 6.30, dále Ledenice, Týn nad Vltavou
– přístaviště, kde se lodí podíváme až k hněvkovické elektrárně
a zpět. Oběd v restauraci u přístavu a přesun do ZOO Hluboká
n. Vlt. Na dopravu autobusem a plavbu lodí se bude vybírat
300 Kč.Vstup do ZOO si každý hradí sám.
Zájemci se mohou hlásit u pí. Votrubové z Ledenic
(tel. č. 721 400 406) nebo u pí. Himlové (tel. č. 724 771 343).

¡ Vzhledem k loňské situaci se nekonal pobyt v Sezimově Ústí.
Po domluvě s panem Navrátilem (organizátor) máme náhradní
termín 24. 11. – 29. 11.
Cena za 5 nocí, plná penze, 4 procedury (masáž se zábalem, ma-
sáž nohou, magnety atd.) je 5 550 Kč. Možnost si procedury ještě
dokoupit. Autobus by přijel do Borovan, Ledenic a do Č. Budějovic.
Cena této dopravy do Sezimova Ústí a zpět je 150 Kč. Odjezd
bude upřesněn v listopadovém zpravodaji.
Zájemci se mohou hlásit u paní Himlové.

Za ZO předsedkyně Jarmila Himlová



září 2021 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 5

SPOLEČENSKÁ
KRONIKA

Naposledy jsme se rozloučili:

t s panem Bohumírem Štěrbou z Ledenic,
zemřel 1. 7. 2021 ve věku 78 let

t s panem Františkem Sedleckým z Ledenic,
zemřel 11. 8. 2021 ve věku 81 let.

¡ Významné životní jubileum 80 let osla-
vila v měsíci srpnu paní Olga Klapilová.

¡ Devadesát let v červenci a srpnu osla-
vily Anna Farková ze Zalin, Růžena
Krofiková z Ledenic a Ludmila Pokorná
z Ledenic.

¡ Šedesát let společného života, anebo
též diamantovou svatbu, oslavili v srp-
nu manželé Miloslava a Jan Mrázovi
z Ledenic.

Růžena Krofiková Anna Farková

Manželé Mrázovi

Olga Klapilová

VETERINÁRNÍ ORDINACE
MVDr. PAVEL KOLÁŘ

Ordinační hodiny Ledenice,
Na Oborách 572 (objekt bývalé kotelny)

Úterý 16–17 h | Čtvrtek 17–18 h

Ordinační hodiny Borovany
Úterý 17–18 h | Čtvrtek 16–17 h

Nutné případy kdykoliv na zavolání 728 876 330.

DĚTSKÁ ORDINACE AGAMA, s. r. o.
oznamuje, že od 1. 9. 2021

končí prázdninová ordinační doba.

Více informací na: www.detskaordinaceagama.cz

ORDINAČNÍ HODINY Borovany Ledenice

Pondělí 7.30 – 10.30 11.00 – 14.30

Úterý 7.30 – 13.00

Středa 8.00 – 13.30

Čtvrtek 12.00 – 16.00 8.30 – 11.00

Pátek 7.30 – 13.00

Všechny jubilanty s drobným dárkem a gratulací navštívil starosta městyse Jiří Beneda a s přáním
hodně zdraví, štěstí a optimismu do dalších let se připojuje i redakce Ledenického zpravodaje.

K POUČENÍ I ZÁBAVĚ
Doplňovačka – ledenické rybníky
1. Rybník na Zborovském potoku mezi rybníky Pilný a Mlýnský
2. Rybník v Ledenicích zvaný lidově Mlejňák
3. Rybník v ulici 5. května
4. Rybník obnovený v roce 1999 jako retenční nádrž
5. Rybník mezi Zborovem a Ohrazeníčkem
6. Rybník v Zalinách pojmenovaný stejně jako část ženského oblečení
7. Adamovský rybník zkráceně
8. Dvojice rybníků Na Oborách (Dolní a Horní…)

Tajenkou je jméno, které mají hned dva rybníky na Ledenicku.
Jeden je na okraji Ledenic a druhý u Ohrazeníčka.
Řešení najdete na str. 15

Připravuje jic



6 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ září 2021

Letošní pouť připadla na víkend 13.–15. srpna. Již v týdnu ale začala
Ledenickým pouťovým dřevosocháním. Sochaři Martin Míka a Jan
Hanz Štěbeták na farské zahradě vyřezávali z kmenů sochy Marie, Jo-
sefa a Ježíška. Vznikl tak základ betlému. Tyto postavy ozdobí po čas
adventu ledenické náměstí u vánočního stromku. Do příštích let před-
pokládáme rozšíření betlému o další postavy. (Foto 1)

Páteční vernisáž a pouťové programy zahájil spolu s moderátorem
Jaroslavem Vláškem starosta městyse Jiří Beneda. Již téměř tradičně
hrála kapela Leťáci, děti se vyřádily s nafouknutými balonky a s příze-
mní akrobacií vystoupilo duo Aurora acro. Letní počasí přilákalo do pří-
jemného prostředí farské zahrady mnoho návštěvníků. (Foto 2, 3, 4, 5)

Závodem mopedů ve sportovním areálu startovaly sobotní pořady.
A že bylo z čeho vybírat. V sále U Králů byla v sobotu i neděli otevřena
výstava o historii podniku Calofrig a hrnčířském řemesle v Ledeni-
cích.Následovaly: rocková pouťovka v sokolovně, diskotéka na hřišti,
nestárnoucí melodie ve farské zahradě a samozřejmě pouťové atrakce na
náměstí, vybral si snad každý. Sobotní program ve farské zahradě ukon-
čil koncert romské kapely Bengas z Prahy, která narychlo, ale skvěle na-
hradila inzerovanou kapelu Gipsy Suno (ta z důvodu onemocnění dvou
členů musela vystoupení v Ledenicích zrušit). (Foto 6, 7, 8, 9, 10)

Vrcholným dnem ledenické pouti je samozřejmě neděle. Ale ta již
celá patří pouťovým atrakcím a návštěvníkům, kteří do Ledenic přije-
dou z blízkého i vzdáleného okolí.

Tak za rok zase na pouti na shledanou! jk

OHLÉDNUTÍ ZA LEDENICKOU POUTÍ

1

2 3 4

5 6



září 2021 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 7

7 8

9 10

Z OHRAZENÍ
V úterý 29. června se nad Českou republikou přehnaly silné bouře, které zasáhly i Ledenicko.
V Ohrazení úder blesku poškodil vzrostlou lípu, která musela být pokácená. Pro ohrazenské

obyvatele to byla smutná podívaná. Ale nápad použít rozřezaný kmen lípy jako přírodní truhlí-
ky, změnil smutnění v pracovní odpoledne. Výrobu i osazení truhlíků rostlinami obstarali místní
obyvatelé.

Velmi zdařilý výsledek můžete vidět před ohrazenskou hospodou. jk



8 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ září 2021

Lída Rakušanová: Do Ledenic jsem se
vždycky strašně těšila na pouť

Jak jsme v březnovém vydání Ledenického zpravodaje avizovali,
přinášíme čtenářům exkluzivní rozhovor s novinářkou Lídou (Ludmi-
lou) Rakušanovou. V dětství pravidelně jezdila do Zborova, odkud po-
cházela její matka a kde bydlela část rodiny. Jaké hry provozovala
u rybníka Mezník, co se učila s kamarádkami na zborovské návsi nebo
proč se těšila na ledenickou pouť? To, a ještě mnohem více, se dozvíte
na následujících řádkách.

Kdo je Lída Rakušanová? Narodila se 26. 5. 1947 v Českých Budě-
jovicích, matka pocházela ze Zborova (Ludmila Horská, roz. Klečková,
1923–1981, je pohřbena na ledenickém hřbitově). V roce 1968 emigro-
vala přes Francii do Německa. Působila jako novinářka exilových tis-
kovin a německojazyčných novin, též jako soudní překladatelka. Od
poloviny 70. let spolupracovala s Rádiem Svobodná Evropa, v letech
1978–1994 byla jeho redaktorkou a moderátorkou. V 90. letech po ná-
vratu do Čech korespondentka německojazyčných tiskovin, Českého
rozhlasu, Deníku a České televize (zde měla i vlastní pořad Na pozvání
Lídy Rakušanové). V letech 2004–2005 prezidentka Asociace evrop-
ských novinářů. Autorka knihy o Václavu a Dagmaře Havlových (1997
česky, 1999 německy) a vlastní autobiografie Svobodná v Evropě
(2020).

Jako novinářka, rozhlasová redaktorka a
televizní moderátorka jste svým responden-
tům položila tisíce otázek. Naopak jste často
jako zpovídaná musela na jiné odpovídat. Je
nějaká otázka, na kterou se Vás často v roz-
hovorech ptají a kterou nemáte ráda, nebo na
ni nerada odpovídáte?

V současné době o žádné takové otázce ne-
vím. Ale po mém návratu do Česka se mě čas-
to lidi ptali, kde jsem doma. Měla jsem přitom
nepříjemný – a možná mylný – pocit, že čeka-
jí, že budu opěvovat krásy české domoviny.
Což mi připadalo poněkud kýčovité, takže
jsem to kašírovala různými rádoby vtipnými
bonmoty. Teprve za dost dlouho mi došlo, že
domov je ve vzpomínkách. Všude jinde je
člověk hostem.

Loni vyšla Vaše životopisná kniha s ná-
zvem Svobodná v Evropě, ve které vcelku
otevřeně píšete o svém životě od dětství až po
současnost. Označila byste svůj život za pes-
trý?

Jak to myslíte? Určitě jsem toho asi zažila a
viděla víc, než lidi běžně zažívají. Ale pestrý
život můžete mít, aniž se hnete z baráku. Je to
na vás.

Na mnoha místech v knize vzpomínáte na rodiče a prarodiče. Vy
jste dětství a mládí strávila v Budějovicích, ale Vaše matka byla rodač-
kou ze Zborova. Můžete, prosím, čtenářům více přiblížit Váš rodok-
men a informace o Vašich zborovských předcích?

Tak to vás zklamu, protože dějinami své rodiny jsem se nikdy neza-
bývala. Vůbec mě to nenapadlo. Babička z matčiny strany zemřela dřív,
než jsem ji mohla poznat, takže o prázdninách, které jsem tam v dětství
pravidelně trávila, mě a moji o tři roky mladší sestřenici Milunu a o je-
denáct let mladšího bratrance Vašíka vždycky hlídal dědeček. Dědečka
jsem měla moc ráda. Někdy vyprávěl, jak hrál na klarinet na tancovač-
kách po vsích v okolí a za první světové války se s vojenskou kapelou
dostal až na Piavu, kde ovšem chytnul malárii, která ho pak trápila po
celý život.

Domu Vašich prarodičů se říkalo postaru u Vinarů. Zjistil jsem, že
to je dům čp. 20 a v 19. století zde bydleli Pouzarovi, později Třebínovi
a Vaši prarodiče Klečkovi. Samá tradiční zborovská příjmení.

Pouzarovi? To mi něco říká… Možná to byli rodiče babičky? Ale to
se jen domýšlím.

Ne, ne, rodiče Vaší babičky byli Matěj
Třebín a Marie Třebínová, rozená Rytířová.

Aha, tak to jsem nevěděla. Každopádně
ve Zborově mi zaručeně místní neřekli jinak
než „Miluna Vinarová“ a stejně říkali i mojí
matce. Ta mi jednou vyprávěla, jak byla
jako mladá holka na tancovačce v Buději-
cích a seznámila se tam s vojákem, který o ní
věděl jen to, že se jmenuje Ludmila Klečko-
vá a je ze Zborova. Přijel tam za ní, ale hle-
dal ji marně, protože první místní obyvatel,
kterého se na ni ptal, mu tvrdil, že ve Zboro-
vě zcela určitě žádná Ludmila Klečková ne-
bydlí. Byl to strejda Jouzanů ze stavení na
začátku vsi. Později se matce přiznal, že mu
teprve se zpožděním došlo, že ten voják asi
myslel ji.

Jouzan asi také bylo jméno po chalupě,
podobně jako Vinar, že?

Mám za to, strejda Jouzanů byl bratr mého
dědy, takže se musel jmenovat taky Klečka.
Jouzan se mu tedy skutečně asi říkalo po cha-
lupě.

Na jedné straně v knize je také fotografie
zachycující Vás s bratrem na pouti v Ledeni-
cích. Jak časté byly návštěvy ve Zborově po-

tažmo v Ledenicích a jak na ně vzpomínáte?
Byly součástí mého dětství, a to té lepší, klidnější části. Do Zborova

jsme jezdily s matkou každý víkend a byla jsem tam každé prázdniny.
Do Ledenic jsem se vždycky strašně těšila na pouť, protože tam byly
kolotoče a dlouhé rohlíky, které nádherně křupaly. U nás ve Zborově
byla sice taky každý rok pouť, jestli se nepletu tak hned na začátku
prázdnin, ale to se konala jen mše v kapličce na návsi, tehdy zarostlé
křovím tak, že skoro nebyla vidět, a v hospodě byla tancovačka a před
ní se hrály kuželky koulí připevněnou na stromě. K obědu byly o pouti
místo obvyklé nedělní slepice na paprice, což jsem nenáviděla, vždyc-
ky řízky. A k nim děda na záhumenku slavnostně vykopal první nové
brambory.

Měla jste tady nějaké kamarády, oblíbené hry nebo místa, kam jste
ráda chodila nebo si hrála?

Určitě, pamatuju se například na rybník Mezník hned za vsí, kde
jsem v létě celé dny visela v kruhu u rákosí, protože plavat jsem bez do-
zoru nesměla, a dávala pozor na Milunu, která se cachtala u břehu.

Foto: Jan Handrejch/Právo

S bratrem na pouti v Ledenicích

pokračování na str. 9



září 2021 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 9

Domů jsme se v podvečer vlekly úvozovou cestou málem s úpalem.
A když jsem byla starší, tak jsme mívaly v podvečer s holkama sraz
na návsi a učily se pod lípama charleston. Na kluky se kupodivu ne-
pamatuju.

Od dětství jste milovala knihy a Vaše zborovská teta Milada Kleč-
ková měla prý rozsáhlou knihovnu.

Ano, to byla opravdu na tu dobu a na vesnické poměry až neuvěřitel-
ně bohatá knihovna, ve které byly například za komunismu zakázané
knížky Egona Hostovského, nebo celé ročníky Světové literatury,
mimo jiné s obsahem Bondovek, které převyprávěl Josef Škvorecký
pod záminkou, že je recenzuje. Vůbec nevím, jak k takovým pokladům
teta přišla, a bohužel mě nenapadlo se jí zeptat.

Tři roky po absolvování gymnázia jste v roce 1968 emigrovala.
Měl Váš odchod z republiky nějaký dopad na rodiče a příbuzné ve
Zborově?

Pokud vím, tak ne. Matce toho komunisti moc udělat nemohli, pra-
covala v cihelně v Suchém Vrbném, otec se s ní už před mým odcho-
dem rozvedl a založil novou rodinu. Teta a strýc pracovali v JZD a děda
snad neměl ani důchod, jen pár korun, akorát tak na Partyzánky a na
jedno pivo v neděli v hospodě.

Byli jste i nadále v kontaktu? Co říkali na Vaši práci, zejména na
působení v Rádiu Svobodná Evropa?

V kontaktu jsme kromě matky, která za mnou na přelomu šedesá-
tých a sedmdesátých let třikrát přijela, de facto nebyli. Ze začátku jsem
si, než zemřel, občas psala s dědou. Jak se mají strýc s tetou a jejich děti
jsem věděla jen z vyprávění matky. Že by je někdo kvůli mně persekvo-
val, jsem od ní nikdy neslyšela a po Listopadu se o něčem takovém ne-
zmínili ani moji příbuzní ze Zborova. Problémy neměl, pokud vím, ani
bratr, malíř pokojů, ale ani otec, se kterým jsem se dokonce párkrát
v emigraci sešla, když se dostal ven. Nikdy, ani po Listopadu, ale ne-
mluvil o tom, že by ho komunisti kvůli mně zmáčkli. Hůř to odnesl
v Praze náš švagr Zdeněk, manžel sestry mého muže, kterého na nás
chtěli estébáci v 80. letech nasadit, a když to odmítl, tak se pak za
hranice dlouho nepodíval.

Jste protřelá Evropanka, proto se na závěr dovolím zeptat, jak vidí-
te budoucnost ČR a Evropy, resp. ČR v Evropě třeba, řekněme, za
dvacet třicet let?

Naštěstí tady tou dobou už nebudu. Takže mám naději, že umřu
s představou demokratického, sjednoceného a prosperujícího konti-
nentu, nejlépe v podobě Evropské republiky. Jakkoli to momentálně
vypadá spíš na pravý opak.

Připravil PhDr. Jiří Cukr

MÍSTNÍ KNIHOVNA
LEDENICE

NABÍZÍ ČTENÁŘŮM
LITERÁRNÍ  NOVINKY

Výpůjční doba knihovny od září:
Po a ČT    12–18 h
St                9–15 h

Pro děti a mládež:
Michal Belšán Hladový vydrýsek
Jitka Mádrová Ze života koníčků
Alena Ježková Prahou kráčí lev
Catherine Coe Sovy z Čarovného lesa
Katja Reider Příběhy o hříbatech
Nicola Baxter Pohádky o ponících
Anna Blum Kouzelné přání
Sue Bentley Kouzelný králíček

Pohádky pro všechny tlapky
Od pohádky k pohádce 2
– Tlapková patrola

Pro dospělé čtenáře:
Hana Marie Körnerová

Setkání v opeře
Petr Macek

Naprosto nezbytná Hana Zagorová
Michaela Klevisová

Prokletý kraj
Blanka Hošková

Když se přání (ne)plní
Jana Poncarová Cyklistka
Uljana Donátová

Matka s ručením omezeným
Jaromír Jindra

Případ mrtvé novicky
Irena Obermannová

Babička
Hana Hindráková

Děti nikoho
Alexander Stainfort

Falešná společnice
Danielle Steel Čas změn
Daniel Cole Imitátor
Anne Jacobs Panský dům – Návrat

ZALINY
HASIČSKÝ SRANDAMAČ

Sobota 18. 9. od 13.00 h u rybníka Pazdernického

SVATOVÁCLAVSKÁ POUŤ
Neděle 19. 9. – 11 h mše svatá | 14 h posezení s dechovkou | pouťové atrakce

VÝLOV RYBNÍKA PAZDERNICKÉHO – 25. ročník
Sobota 23.10. – 10 h začátek výlovu | 11 h prodej ryb

Vítání léta v Zalinech
V sobotu 3. července 2021 jsme pro naše nejmenší uspořádali Vítání léta v Zalinech. Jelikož

to byla akce pořádaná po dlouhé covidové době, všichni se na společné odpoledne moc těšili. Pro
děti byla připravena stezka po Zalinské aleji naděje, kde bylo připraveno celkem 13 zastavení.
Na každém zastavení čekala na děti hádanka, jejíž odpověď zapisovaly do tajenky. Musím ale
říci, že některé hádanky či úkoly byly tvrdým oříškem i pro samotné rodiče. Po rozluštění tajen-
ky čekala na děti sladká odměna a k zakousnutí pikador. Horké odpoledne jsme společně zakon-
čili letním kinem a zábavou na dětském hřišti. Tímto bych chtěla poděkovat všem, kteří se
jakýmkoli způsobem podíleli na přípravě této akce a městysi Ledenice za finanční podporu!

Jiřina Bláhová

Lída Rakušanová... (pokračování ze str. 8)



10 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ září 2021

Klub VPŘED II pokřtil
cyklostezku v Ledenicích

Klub historických cyklistů VPŘED II pro Tr-
hové Sviny a okolí měl letos 5. července tu čest
pokřtít svou jízdou novou ledenickou cyklostez-
ku. Již popáté nasedli členové klubu spolu se sta-
rostou Ledenic Jiřím Benedou na své letité stroje
a v dobovém oblečení projížděli krajem, tento-
krát na trase ze Střížova do Ledenic. Závěrečná
etapa cesty vedla právě po nově vybudované ko-
munikaci pro cyklisty, jenž vede mezi Ohraze-
níčkem a Ledenicemi.

Klub, který v příštím roce oslaví pětileté vý-
ročí své novodobé aktivity, navazuje na podobné
uskupení s názvem VPŘED, jenž v Trhových
Svinech fungovalo před sto lety.

P. Vicková

Zdroj fotografií Českobudějovický deník, autor Miloslav Kusbach

Městys Ledenice
a Marešova divadelní společnost

srdečně zvou všechny děti i dospělé
na divadelní představení

POVÍDÁNÍ O PEJSKOVI
A KOČIČCE
Neděle 3. října 2021

Divadelní sál Ledenice
Začátek v 15 h

Vstupné dobrovolné

JIHOČESKÝ
KYTAROVÝ FESTIVAL,

NOVÉ HRADY,
5. ROČNÍK

KONCERTY
¡ 16. 9. 2021 od 19.00 h

Carlina Flores
Divadelní sál Zámku Nové Hrady
200 Kč/8 €
(130 Kč/5 € - děti do 15 let, žáci školy),

účastníci festivalu zdarma

¡ 17. 9. 2021 od 19.00 h
Pražské kytarové kvarteto
Divadelní sál Zámku Nové Hrady
150 Kč/6 €
(100 Kč/4 € - děti do 15 let, senioři
nad 65 let, 1x doprovod žáka ZUŠ),
žáci ZUŠ a účastníci festivalu zdarma

¡ 18. 9. 2021 od 19.00 h
Flaco de Nerja a spol.
Kulturně-spolkový dům v N. Hradech
200 Kč/8 €
(130 Kč/5 € - děti do 15 let, žáci ško-
ly), účastníci festivalu zdarma

¡ 19. 9. 2021 od 14.00 h
Závěrečný koncert účastníků
a souborů
Český dům v Nových Hradech
vstupné dobrovolné

Rezervace vstupenek je možná v infocentru
v Nových Hradech: e-mail: kic@novehra-
dy.cz , tel.: 386 362 195. Předprodej vstupe-
nek na základě rezervací v infocentru od
6. 9.2021 nebo na místě před koncertem.

TJ SOKOL Ledenice pořádá
¡ CVIČENÍ ŽEN v sále U Králů
  každé úterý od 19 do 20 h

– začínáme 31. 8. 2021
  každý čtvrtek od 19 do 20 h

– začínáme 7. 10. 2021

¡ BADMINTON PRO DĚTI
v sokolovně
1.– 9. třída, každou středu od 15.30
do 16.30 h – začínáme 6. 10. 2021



září 2021 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 11



12 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ září 2021

MY A HASIČI
Jakmile byla uvolněna covidová opatření,

bylo jasné, že se v naší rodině začne opět spor-
tovat naplno, tedy alespoň co se mé manželky
Lenky týče. Domluvili jsme s doma na pár zá-
vodech seriálu v běhu na 100 m s překážkami
a výstupu na věž, které jsou všude možně po
republice, jen ne v našem kraji. Říkal jsem si,
že si uděláme pár výletů s rodinkou a bude
všem dobře. Pak ale přišla Lence nabídka,
aby pokračovala v reprezentačním družstvu
žen. A jako bychom nastoupili na tobogán.
Párkrát si odskočila do Hradce Králové na sou-
středění, a když jsme vyrazili na dovolenou po
republice, nějak se nám do auta přimotala ha-
sičská výbava, prostě kufr s rozdělovačem, ha-
dicemi, přilbou a tretrami. Onu červencovou
sobotu jsme vyjeli tedy oproti plánu trochu dří-
ve, abychom stihli závody v Třebíči, o týden
později v sobotu v Bludově a v neděli pak
v Ostravě. Týden volno, pak soustředění v HK
a za další týden Mistrovství ČR dobrovolných
hasičů v požárním sportu a ve výstupu na cvič-
nou věž. Vzhledem ke covidovým opatřením
bylo mistrovství rozděleno na tři samostatné části konající se v růz-
ných termínech a různých místech. My jsme tak jeli 20. 8. do Ostra-
vy na disciplínu Běh na 100 m s překážkami, kde Lenka v sobotu
21. 8. v konkurenci 96 sportovkyň obsadila skvělé druhé místo s ča-
sem 16,81 s a stala se tak vicemistryní v této disciplíně. Poté jsme
přejeli do 200 km vzdáleného Širokého Dolu, kde druhý den v nedě-
li 22. 8. probíhalo MČR ve výstupu na cvičnou věž. Tuto disciplínu
nemá Lenka ještě pořádně zažitou, přesto 5. místo v mistrovské kon-
kurenci šestnácti závodnic bylo krásnou tečkou za vydařeným ví-
kendem. Pro reprezentační družstvo žen a pro mě s kluky to však
ještě konec rozhodně nebyl. Ihned po skončení soutěže jsme ještě
jeli na poslední pilovací soustředění požárního útoku do Hradce
Králové a potom teprve domů. Na tachometru pak svítilo 860 uje-
tých kilometrů. Ale to není nic proti tomu, co reprezentační družstva
čeká nyní. V pondělí 30. 8. odjíždějí na Slovensko a pak jejich vlád-
ním speciálem odlétají do Karagandy v Kazachstánu na Mistrovství
světa v požárním sportu. Nejen Lence, ale všem našim závodníkům
nelze přát nic jiného než šťastnou cestu, skvělé výkony a bezpečný
návrat domů. Vladislav Šesták

Lenka Šestáková – první zleva

VOLEJBALOVÝ PODZIM 2021
DOMÁCÍ ZÁPASY
KRAJSKÝ PŘEBOR ŽENY A
ST 8.9. SLAVOJ LEDENICE A – SOKOL KŘEMŽE 19.30
ST 6.10. SLAVOJ LEDENICE A – LOKO ČB 19.30
ST 20.10. SLAVOJ LEDENICE A – VSK Č. KRUMLOV 19.30
ST 10.11. SLAVOJ LEDENICE A – SLÁVIA ZF ČB 19.30

OKRESNÍ PŘEBOR ŽENY B
PO 13.9. SLAVOJ LEDENICE B – TRHOVÉ SVINY 17.00
PO 27.9. SLAVOJ LEDENICE B – SKP ČB C ČB 17.00

KRAJSKÝ PŘEBOR MUŽI A
ČT 9.9. SLAVOJ LEDENICE A – LOKO ČB B 17.00
ČT 23.9. SLAVOJ LEDENICE A – METEOR ČB 17.00
ČT 7.10. SLAVOJ LEDENICE A – SLOVAN ČB 17.00
ČT 14.10. SLAVOJ LEDENICE A – JISKRA TÝN N.VLT. 17.00

Volejbalový turnaj
o pohár starosty

městyse Ledenice
Dne 26. 6. 2021 uspořádal volejbalový

oddíl Slavoj Ledenice turnaj o pohár staros-
ty městyse Ledenice. Sraz byl v 9.30 hodin
na hřišti, kde se sešlo celkem 19 účastníků
z Ledenic a okolí. Pro začátek po „covidové“
přestávce, ve které se opravdu netrénovalo,
byly nalosovány čtyři týmy. Jako každý rok,
tak i letos přibyli nejmladší nováčci, kteří vy-
nikali elánem a chutí si zahrát se zkušenější-
mi spoluhráči. Počasí přálo více než dost a
na dvou kurtech jsme si všichni užívali hru
pod vysokou sítí celý den. Diváci a fanoušci
volejbalu se měli na co dívat. Občerstvení
bylo zajištěno po celou dobu a navečer po
vyhlášení výsledků jsme zhodnotili turnaj
jako velmi úspěšný a všichni se těšíme na
další. TJ Slavoj Ledenice



září 2021 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 13

ZPRÁVY Z TJ
SLAVOJ LEDENICE
AKCE JOUDŮ POKRAČUJÍ
TURNAJEM V NOHEJBALE
A MALÉM FOTBALE

Léto se sice blíží ke konci, ale spolek Jou-
dové pokračuje v aktivním sportování. Kromě
tradičních fotbalových tréninků mají za sebou i
cyklovýlety, „Souboj generací“ a v září pořáda-
jí dva turnaje.

V týdnu 4.–7. srpna měli ve sportovním
areálu soustředění starší žáci Slavoje Ledenice.
A završili ho domluveným zápasem s Joudy,
který nesl název „Souboj generací“. Utkání se
odehrálo ve vysokém tempu a oboustranně na-
bídlo slušný fotbal. Z těsného vítězství 3:2 se radoval výběr staré gardy.
Zajímavostí je, že nejmladšímu a nejstaršímu účastníkovi zápasu bylo
10 a 69 let!

Na zatím poslední cyklovýlet se v sobotu 21. srpna vydalo 22 nad-
šenců. Jelo se převážně mimo hlavní tahy ve směru Jílovice – Petříkov
– Terčino údolí – Horní Stropnice – Žumberk – Olešnice a zpět. Trasa
měřila cca 72 km.

Nejbližší akce Joudů budou dva zářijové turnaje. V sobotu 4. září se
na antuce uskuteční nohejbalový turnaj dvojic, předběžný začátek je
v plánu mezi 9.00 a 10.00 hod. Ihned za týden v sobotu 11. září se pak
v Ledenicích uskuteční turnaj v malém fotbale, který ponese název
Weber Cup (přihlašování na turnaj nebylo před uzávěrkou zpravodaje
ukončeno, podrobnosti k turnaji byly ještě v řešení). V plánu je před
zimní přestávkou také ještě jeden cyklovýlet, pravděpodobně na pře-
lomu září a října.

Více o turnajích a akcí spolku Joudové je na webu Slavoje
(tjslavojledenice-fotbal.cz) v sekci Týmy – Stará garda – Joudové.

YAUWAIS CUPU SE KONAL POOSMÉ
A KONČIL ZA TMY

Tradiční letní turnaj Yauwais Cup převzal pod organizaci nově TJ
Slavoj Ledenice a spolek Joudové. S tím bylo spojeno i několik drob-
ných změn. Turnaje se zúčastnilo 8 týmů a pohár pro vítěze pozvedli
hráči týmu Budvar Gauners.

Jako velmi náročný se nakonec ukázal letošní ročník. Pořadatelé si
na soutěžící připravili novinku v podobě sedmi sportů (fotbal, volejbal,
nohejbal, tenis, basketbal, český lakros a stání na kloubnících). I kvůli
tomu a vyrovnaným zápasům se turnaj protáhl až do pozdních hodin a
končilo se de facto za tmy v 21.00 h.

Do finále letos postoupily oba týmy z Českých Budějovic. Obhájce
Těsně vedle dokázali po boji porazit hráči Budvar Gauners, kteří

patří mezi tradiční účastníky Yauwais Cupu. Šlo o jejich premiérové
vítězství.

„Turnaj hodnotíme jako velmi povedený. Jako vždy jsme si ho užili
a byli rádi, že jsme si po dlouhé době mohli společně zasportovat. Cel-
kově panovala výborná atmosféra. S naším výkonem jsme spokojení,
ale do příštího ročníku máme určitě co zlepšovat. Třeba nohejbal a vo-
lejbal, který hrajeme vždy jen jednou ročně na Yauwais Cupu. Tam by
trénink určitě neuškodil. Už teď se těšíme na devátý ročník,“ řekl za ví-
těze kapitán týmu Adam Starka.

Kompletní výsledky jsou na webu tjslavojledenice-fotbal.cz v sekci
AKCE & TURNAJE.

START FOTBALOVÉ SEZONY 2021/2022
SLAVOJ VYSLAL DO SOUTĚŽÍ PĚT TÝMŮ

V září už naplno hrají všechny týmy TJ Slavoj Ledenice ve svých
soutěžích. Fanoušci se nově mohou těšit na pět týmů, které hrají pravi-
delnou soutěž.

Slavoj Ledenice vyslal do soutěží v nové sezoně, která se snad ko-
nečně dohraje a nebude opět omezena C-19, pět týmů. Čtyři mládež-
nické a jeden dospělý. Fanoušci budou na hřišti vídat hrát děti od
přípravky, přes mladší žáky a starší žáky až po muže. K tomu mimo
soutěž začala letos trénovat Slavojácká fotbalová školička U6.

V době uzávěrky zpravodaje měl dva zápasy odehrán mužský
A-tým v krajské I. B třídě. A úspěšně. Po dvou kolech se tak dělil o prv-
ní místo. Další týmy odstartovaly soutěž na přelomu srpna a září.

Rozpis soutěží, zajímavosti i ohlasy jsou zveřejňovány na webu, fa-
cebooku i instagramu Slavoje. Odkazy:
https://tjslavojledenice-fotbal.cz
facebook.com/tjslavojledenice
instagram.com/tj.slavoj.ledenice

Michal Heřman

Joudové

INFORMACE TJ
SLAVOJ LEDENICE
Výkonný výbor TJ Slavoj Ledenice

srdečně zve členy
na výroční Valnou hromadu,

která se koná v sobotu 11. 9. 2021
od 18.30 h v sále U Králů.

DĚTSKÁ OLYMPIÁDA
se uskuteční v neděli 12. 9. 2021
ve sportovním areálu Ledenice
Prezence účastníků od 12.30 h,

zahájení ve 13.00 h.
Souboj generací



14 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ září 2021

JIŽ PO DVACÁTÉ
Máme to za sebou a dopadlo to výborně!

Nejsem založením žádný chlubílek. Za prvé
mne tento způsob sebeprezentace vysloveně
nesedí a za druhé to prostě neumím. Moje chy-
ba! Bohužel však vím, že když se nepochválím
sám, tak to za mne a už vůbec ne lépe, nikdo ne-
udělá. To je důvod, proč klofu do klábosnice a
vy čtete výsledky mého přemáhaného úsilí.

V sobotu 21. srpna jsme již po dvacáté
v Ohrazení hráli STARÉ PARDÁLY – turnaj
pro volejbalové odrostence obou pohlaví, kte-
ré do týmů losujeme vždy až na místě z do-
šlých. Každý, kdo něco podobného pořádal, ví,
co to stojí úsilí, aby se akce vydařila. Aby stihl
včas a co nejlépe připravit hřiště, měl kýženou
účast, vše proběhlo v rámci daného časového
plánu, fungovalo sociální i občerstvovací záze-
mí, měl štěstí na počasí i na to, aby sportování
bylo bez zdravotní újmy atd. Každý má zájem
na tom, aby účastníci byli maximálně spokoje-
ni a rádi se vraceli.

Teď tu před vámi hrdě ležím v textu, plácám
se po ramenou a nahlas do světa píši: „Povedlo
se!“ Skoro vše klaplo tak, jak jsem si představo-
val a proto jsem i já na výsost spokojen. Za
účinnou pomoc děkuji paní Hance Tůmové,
manželce Jarce, městysu Ledenice, vedoucímu
místní restaurace Ladislavu Novákovi, kera-
mické dílně Štarkových z Třebotovic i zdejším
hasičům.

Každé takovéto jubileum sebou nese po-
hled zpátky s nějakým bilancováním i výhled
do budoucna s představou co dál. Pro ilustraci
předkládám pár zajímavých údajů z mého ar-
chivu: Starých pardálů se během 20 let zúčast-
nilo 489 hráčů, z toho 196 hráček. Jestli jsem
si dobře odškrtal jména, tak se tu vystřídalo
121 hráčů a hráček. Nejmenší účast (16) byla
v r. 2003, plný počet (36) jsme měli v letech
2014, 2020 a letos dokonce 37. Jen 2 x byl na
hřišti shodný počet žen a mužů – r. 2003 po

osmi a v r. 2017 po patnáti. Za všechny turnaje
jsme měli jen 3 úrazy, naštěstí žádný vážný.
Během pořádání zjišťuji, jak zásadně se v čase
mění komunikační technologie. Když jsem
začínal, tak jsem svolávání řešil verbální tele-
fonickou pozvánkou. Každému říci co, kdy,
kde, jak, v kolik atd. stálo neskutečné množ-
ství času. Poté pomocí SMS, což při oslovení
cca 200 lidí také nebylo úplně levné. Násle-
dovala e-mailová komunikace a dnes, pomo-
cí aplikace Whats App, je to skoro radost. Jen
těch oslovených je čím dál více. Možností ji-
ných aktivit přibývá a jak stárneme, tak síly i
chuť odcházejí a oslovení hráči svou účast čas-
těji odříkají. Není to nic nového ani neočeká-
vaného, jen je třeba začít oslovovat mladší
ročníky. Původních účastníků holt ubývá.
Největšími „držáky“ jsou však dámy v čele
s Květou Remiášovou z Benešova nad Černou
a Janou Hujzlů z Hodějovic – obě hrály 17 x
a v těsném závěsu za nimi je Milča Honseků

z Dobré Vody u Č.B. s 15 násobnou účastí.
Bohužel ani nám se nevyhnul osud a museli
jsme se na vždy rozloučit s PARDÁLY: Jir-
kou Vovsů z Ohrazení a Janem Sompekem
z Borovan. Kamarádi, vzpomínáme na vás!

Během pořádání jsem měl několikrát chuť
s turnajem praštit a dál jej nepořádat. Důvody
byly jak osobního rázu, tak i jistá nespokoje-
nost s úrovní spolupráce a ochoty provozova-
tele restaurace. Nakonec jsem je (dosud vždy)
překonal a našel více pozitivní, než negativní
motivace, což vyústilo v uspořádání dalšího
ročníku. Zatím se mne ta pozitivita drží a
jsem přesvědčen, že když objektivní situace
dovolí, tak bude i následující 20. ročník a
možná i další. Ne, skutečně to není omyl
v počtech. Hráli jsme po dvacáté, ale dvacátý
ročník nás teprve čeká. Tak nám držte palce,
ať se vydaří. A třeba se přijeďte podívat, nebo
se přihlaste do hry.

František Lang

Soutěžní anketa Alej roku 2021
hledá po jedenácté nejkrásnější alej nebo stromořadí v Česku!

Sdružení Arnika – Centrum pro podporu občanů, česká nezisková
organizace spojující jedince usilující o lepší životní prostředí, pořádá
v roce 2021 již jedenáctý ročník ankety Alej roku, soutěž o nejkrásnější
alej nebo stromořadí v Čechách.

Aleje a stromořadí jsou nedílnou součástí české krajiny. Z přírodní-
ho i kulturního hlediska jsou nenahraditelné. Právě prostřednictvím an-

kety Alej roku se snaží sdružení Arnika na význam alejí a stromořadí
upozornit a přispět tak nejen k jejich zachování, ochraně a péči, ale také
podnítit veřejnost k jejich nové výsadbě.

Do aktuálního ročníku soutěže se můžete zapojit i vy! Stačí,
když zašlete 1–3 fotografie vyfocené aleje nebo stromořadí spolu
s krátkým popisem či příběhem prostřednictvím nominačního formu-
láře na www.alejroku.cz. Vaši alej nebo stromořadí můžete nominovat
do 26. 10. 2021, poté o vítězce rozhodne široká veřejnost v interneto-
vém hlasování. Výsledky ankety budou zveřejněny v polovině ledna
2022. Bude vyhlášeno 14 regionálních vítězek a jedna celonárodní
Alej roku 2021. Na nominující vítězných alejí čekají ocenění, a to jak
v podobě diplomů, tak dárkových balíčků od sponzorů. Nominující
celonárodní vítězky vyhraje let balonem. Patroni soutěže navíc vybe-
rou tři nejkrásnější fotografie, které budou oceněny fotoaparátem
nebo tiskárnou.

Přihlásit můžete alej nebo stromořadí z vašeho blízkého okolí nebo
alej, kterou jste objevili na svých cestách po české krajině a která vás
zaujala pro svou krásu nebo příběh s ní spjatý. Podělte se o krásu i s os-
tatními a nominujte je do ankety Alej roku 2021.

Klára Ondrigová, koordinátorka ankety Alej roku 2021
Arnika - centrum pro podporu občanů

Na fotografii: Vítězná Alej roku 2019 – Památná alej u Rakovnického
potoka. (Autor: Jan Mudra)



září 2021 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 15

VÝSTAVA OVOCE
Tradiční výstava ovoce se koná 8. 10. – 12. 10. 2021 ve SOŠ veteri-

nární, mechanizační a zahradnické a Jazykové škole s právem státní jazy-
kové zkoušky, Rudolfovská 92 v Českých Budějovicích.

Tato výstava má svou dlouholetou tradici. Každým rokem mnoho
pěstitelů z Čech, regionální zahrádkářské svazy Českobudějovicka a ši-
rokého okolí, také zaměstnanci a žáci školy vystavují exponáty ovoce, a
to odrůdy jablek a hrušek, dále broskve, hroznové víno, mišpule, kdoulo-
ně a další plody podzimu.

Návštěvníci volí Jablko výstavy, Jablko školy a Kolekci výstavy.
Vyhlášení se uskuteční vždy v pátek odpoledne, v první den výstavy.

Přípravu celé výstavy mají na starosti především studenti zahradnic-
kého oboru. Během výstavy studenti také prezentují své maturitní
projekty.

Výstava bude nesena v duchu 22. výročí založení zahradnického
oboru a také 7. výročí oboru Rostlinolékařství. Oba obory jsou čtyřleté
a zakončeny maturitní zkouškou. Získáním maturitního vysvědčení na-
budou absolventi také II. stupně způsobilosti pro zacházení s přípravky
na ochranu rostlin. Mezi odborné předměty patří např. dendrologie,
ovocnictví, zelinářství, květinářství, školkařství, rostlinolékařství, flo-
ristika, zakládání a údržba zeleně, právo a předpisy v rostlinolékařství,
hygiena potravin. Absolventi tak mají širší uplatnění na trhu práce a
samozřejmě mohou i dále pokračovat ve studiu na VŠ.

DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

Výstava ovoce je zároveň spojena se Dny otevřených dveří urče-
ných také žákům základních škol. Zájemci mohou vždy od 9:00 do
17:00 nahlédnout také do učeben, laboratoří a dílen všech oborů (Me-
chanizace a služby, Veterinářství, Rostlinolékařství, Zahradnictví a Ja-
zyková škola), prohlédnout si areál školy, středisko praxe se svými
obyvateli – domácími zvířaty, navštívit agility, prohlédnout si skleníky
a výukový sad, vidět studenty školy při různých činnostech a aktivi-
tách. Návštěvníci si mohou také sami zasoutěžit, mohou se účastnit celé
řady dovednostních aktivit, vyzkoušet jízdu zručnosti na motokárách,
jízdu traktorem a kombajnem, projet se na koních.

Také na tento ročník naší výstavy ovoce jste všichni srdečně zváni.
Mgr. Olga Cahová

K POUČENÍ I ZÁBAVĚ – ROZLUŠTĚNÍ

TIP NA VÝLET
Borovany
¡ 11. 9. od 19 h

ZASE TI TUPITELÉ
účinkuje ochotnický spolek Novoveský utopenec,
vstupné 50 Kč (www.cbsystem.cz, Infocentrum Borovany)
Stodola v Podzámčí

¡ 17. 9. od 19.30 h

SVĚTÁCI
hraje Divadelní spolek J. K. Tyl České Budějovice,
vstupné 120 Kč, předprodej Infocentrum Borovany
areál Památníku Jana Žižky z Trocnova

Trhové Sviny
¡ 17. 9. od 19 h

ŽENA, KTERÁ UVAŘILA SVÉHO MANŽELA
originální a vtipná černá komedie, hrají Nela Boudová,
Ilona Svobodová a Otmar Brancuzský

¡ 22. 9. od 19 h

SEX, DRUGS, ROCK AND ROLL
sonda do života absolventa herecké školy, který se po neúspěšné
kariéře uchýlí ke zhýralému způsobu života.
Hrají: Martin Trnavský, Radim Novák a Sarah Haváčová

¡ 26. 9. od 16 h

O PRINCEZNĚ, KTERÁ RÁČKOVALA
pohádka o princezně, která si zakládala na své urozenosti, je plná
humoru i melodických a vtipných písniček Zdeňka Rytíře

Třeboň
¡ 11. 9.  od 9 do 17 h, Masarykovo náměstí

PODZIMNÍ TRH

¡ 22. 9. od 19 h, Divadlo J. K. Tyla

TECHTLE MECHTLE A KOČKY
Nejúspěšnější česká travesti show Techtle Mechtle a Kočky
míří poprvé do Třeboně v novém pořadu „Nemocnice na pokraji
zkázy.“ Vstupné 320 Kč

Nové Hrady
¡ 25. 9., Nové Hrady – náměstí

Koncert Na zdraví!
14–16 h – Dechová hudba BABOUCI
16.30–18.30 h – Slovácká dechová hudba SKOROŇÁCI
19–21 h – Jihočeská dechová hudba PODHORANKA



16 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ září 2021

PODZIMNÍ TURNAJ
VE STOLNÍM TENISE

Připravujeme na říjen.
Sledujte příští vydání

Ledenického zpravodaje.

EPIGON A s. r. o. Ledenice
oznamuje,

že dne 2. 10. 2021
v době od 8 h do 10,30 hod.

bude probíhat prodej obilí v areálu
firmy na Budějovické ulici.

Ing. Petr Pokorný
Tel. č. 387 995 204, 723 534 629

Chcete pracovat v úspěšné společnosti, která je jedním z nejvýznamnějších
výrobců razítek na světě? Láká Vás představa dlouhodobého zaměstnání
na HPP v moderním a čistém prostředí? Přidejte se k nám – hledáme pracovité
a spolehlivé kolegy či kolegyně na pozici

MONTÁŽNÍ DĚLNÍK/
DĚLNICE VE VÝROBĚ
v jednosměnném a dvousměnném provozu

Náplň práce
¡ kompletace a balení hotových výrobků
¡ vizuální kontrola výrobků

Požadujeme
¡ vzdělání nerozhoduje
¡ samostatnost, spolehlivost
¡ manuální zručnost

Zaujala Vás naše nabídka? Neváhejte a zašlete nám Váš životopis

Kontakt: Martin Franěk, e-mail: mfranek@colop.cz, tel.: 720 059 502
Michaela Lhotková, e-mail: mlhotkova@colop.cz, tel.: 383 570 173

Nabízíme
¡ zázemí silné mezinárodní společnosti
¡ dlouhodobé a stabilní zaměstnání na HPP
¡ zajímavé mzdové ohodnocení
¡ výkonnostní a osobní měsíční prémie
¡ příplatek za přesčas + další bonusy
¡ příplatek za odpolední směnu
¡ 13. plat
¡ odměny za zlepšovací návrhy
¡ příspěvek na dopravu do zaměstnání
¡ příspěvek na stravování
¡ vstřícný osobní přístup ke každému

našemu zaměstnanci

PAVEL SLÁMA
malířství – natěračství
Nabídka veškerých malířských
a natěračských prací

373 73 Libín 66,

mobil +420 728 866 586

e-mail: slamamalir@seznam.cz

PRODÁM ZAHRADU
400 m2 s vlastní studnou

bez elektřiny
Ledenice, Mysletínská ul.

nad garážemi.

Možnost prohlídky.
Kontakt tel.: 607 734 401

KDO INZERUJE,
TEN PROSPERUJE



září 2021 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 17

Ing. Miroslav K a d l e č e k
Martin Š t ě ch

GEODETICKÁ  KANCELÁŘ
www.gkl-ledenice.cz

geometrické plány a ostatní geodetické práce

e-mail: info@gkl-ledenice.cz § mobil: 602 662 693
Na Zahradách 630, Ledenice

Firma PN SERVIS
PŘIJME

MUŽE

traktoristu
na vyvážení odpadní vody

Práce jsou prováděny v hale
na výrobu dlaždic,

bývalý Calofrig.
Vody se vozí na čističku

odpadních vod.

Vhodné i pro schopné důchodce.

INFO NA TEL. 602 490 718

UZÁVĚRKA
příštího vydání zpravodajeje 25. září 2021

Své příspěvky můžete zasílat
na e-mail: kultura@ledenice.cz

Cena inzerce je 3,75 Kč/cm
2
+ DPH



18 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ září 2021

Ledenický zpravodaj. Vydává městys Ledenice, Náměstí 89, 373 11 Ledenice, IČ 245 135. Periodický tisk územního samosprávného cel-
ku. Vychází 11x v roce zdarma. Registrační značka MK ČR E 10890. Odpovědný redaktor Jaroslava Křížová. Příspěvky zasílejte na adre-
su: kultura@ledenice.cz nebo doručte osobně na úřad městyse. Podepsané příspěvky vyjadřují názory dopisovatele a nemusí být totožné
s názory redakce. Předem nevyžádané materiály se nevrací. Anonymy nebudou otištěny. Za všechny příspěvky děkujeme. Redakce si vyhrazuje
právo krátit příspěvky. Náklad 1010 výtisků. Uzávěrka příštího čísla 25.9.2021, vyjde 7.10.2021. Sazba a tisk JAVA Třeboň.

LASSELSBERGER, s.r.o.,
výrobce dlažby
přijme pro náš závod v Borovanech

¢MISTRA ÚDRŽBY
Požadujeme:
¡ odborné středoškolské vzdělání s maturitou, obor strojírenství
¡ minimálně 5 let praxe v oboru
¡ orientace v technické dokumentaci
¡ zkušenosti s vedením kolektivu
¡ znalost anglického, nebo německého jazyka výhodou
¡ zkušenosti s účetním systémem SAP výhodou

Kontakty pro zájemce:
LASSELSBERGER, s.r.o., Tovární 137, 373 12  Borovany
Jaroslava Nováková Zdeňka Prskavcová
tel. 387 925 373 mobil: 703 438 583
e-mail: Jaroslava.Novakova@rako.cz e-mail: Zdenka.Prskavcova@rako.cz

Nástup možnýdle dohody

LASSELSBERGER, s.r.o.,
výrobce dlažby
přijme pro náš závod v Borovanech tyto profese:

¢ Provozní zámečník
požadované vzdělání – vyučen v oboru

¢ Provozní elektrikář
požadované vzdělání – vyučen v oboru, vyhl. 50

¢ Pracovník přípravny hmot
požadované vzdělání – vyučen

Podrobné informace, včetně prohlídky závodu, budou poskytnuty při osobním pohovoru.

Zájemci se mohou hlásit na telefonu 387 925 370,
nebo přímo na závodě LASSELSBERGER, s.r.o., Tovární 137, Borovany


